
RADA GMINY BESTWINA 

43-512 BESTWINA 

ul. Krakowska 111 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Protokół nr 16/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytej w dniu 21.06.2021 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 

 

 

Protokół obejmuje skargę na kierownika Wójta Gminy w Bestwinie złożoną przez pana 

Jacka K. 

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 5 radnych.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Gminy - pan Arkadiusz Maj 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 7.06.2021r. złożonej przez Jacka K. na Wójta Gminy w 

Bestwinie w przedmiocie braku nadzoru nad upublicznianiem interpelacji i 

odpowiedzi do nich.  

3. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia. 

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności  posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała członków oraz zaproszonych 

gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili 

rozpoczęcia posiedzenia na sali było 5 członków  ustawowego składu Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że celem komisji jest ustalenie stanu faktycznego, 

rzetelne udokumentowanie faktów i ich bezstronna ocena, zmierzająca do 

uwzględnienia lub oddalenia skargi. 

 

Ad.2 

Rozpatrzenie skargi złożonej przez pana Jacka  K.  

W związku z tym, że skarga wymagała wyjaśnienia, pismem z dnia 14.06.2021r. 

zwrócono się do wójta o przekazanie niezbędnych wyjaśnień do jej rozpatrzenia.  

Przewodnicząca odczytała treść skargi, celem przypomnienia co jest jej przedmiotem. 

Następnie poprosiła sekretarza gminy o przedstawienie sprawy. 

Sekretarz  wyjaśnił, iż: 

Treść interpelacji podawana jest do publicznej wiadomości taki jest zapis. Interpelacja 

była opublikowana na BIP, na stronie internetowej gminy, treść tego pisma nie została 

umieszczona na tablicy ogłoszeń urzędu. 



2 

 

 

 

 

Czy są jakieś uwagi i zapytania w związku ze sprawą – zwracam się do członków. 

 

W/w sprawie głos zabrali: 

Radny Grzegorz Owczarz – czy interpelacja i odpowiedź do niej, obydwa te pisma zostały 

opublikowane? 

Sekretarz  – tak, jak skarżący zawarł w piśmie, na drugi dzień została opublikowana  

odpowiedź . Wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania gminy są w BIP-ie, na 

stronie internetowej są bieżące informacje, aczkolwiek są łączniki do stron BIP na 

stronie internetowej gminy. Mamy świadomość, że tak jak podkreśla p. Jacek , że strona 

internetowa to nie BIP i odwrotnie w  zależności od tego jak mu pasuje. Od tego czasu 

mamy przyjęte, że ważniejsze sprawy są w BIP-ie, a następnie są łączniki do tych stron. 

Nie wyobrażam sobie prowadzenia dwóch źródeł równocześnie, niezależnie od siebie. 

 

Radny Radosław Mróz – mam pytanie, czy skarżący p.Jacek ma rację, czy nie. Jak to jest 

naprawdę, czy się myli i tego nie rozumie, pisząc, że żadnej  interpelacji nie było, dopiero 

po jego interwencji. 

Sekretarz  – interpelacja wisiała, odpowiedzi nie było. 

 

Radny Radosław Mróz  – czyli niedopatrzenie ze strony urzędu?  

Sekretarz – tak. 

 

Radny Radosław Mróz – jaka jest procedura w tut. urzędzie publikacji, o której mowa w 

art. 24 ust.7 ustawy o samorządzie gminnym? 

Sekretarz – każda tego typu sprawa kierowana jest do działu informatyków i oni 

wykonują fizycznie pracę. 

 

Radny Radosław Mróz – kto ma nadzór nad informatykami? Czy na chwilę obecną jest 

coś co p. Jacek może znaleźć, coś co nie zostało opublikowane. Czy została 

przeprowadzona jakaś kontrola? 

Sekretarz – nie sądzę. Nikt nie jest doskonałym, mam tego świadomość. W moim 

odczuciu ta skarga dotyczy tego, że fizycznie kartka papieru nie została wywieszona na 

tablicy ogłoszeń. Mamy 3 sposoby informowania: BIP, na stronie internetowej gminy 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dla  nas sposób zwyczajowo przyjęty to 

wywieszanie na tablicy ogłoszeń w urzędzie w gablotach. Gdyby ktoś, każdy z 

mieszkańców chciałby pooglądać gabloty, to mimo pandemii są wpuszczani do urzędu. 

Pan K. z tego skorzystał, bo utrwalał. 

Reasumując, interpelacja była. Dostęp do BIP-u był ze strony internetowej urzędu, nie 

było odpowiedzi. Po zgłoszeniu przez p. K. w poprzedniej skardze odpowiedź została 

umieszczona. Nie zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń. 
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Radny Radosław Mróz- Co było powodem nie wywieszenia, kolokwialnie 

niedopatrzenie? 

Sekretarz – można to tak nazwać. Bardziej bym szedł w kierunku niedopatrzenia, bo 

społeczeństwo jest tak zinformatyzowane. 

 

Radny Radosław Mróz – ustawa nakłada obowiązek wywieszania. Taka sytuacja miała 

już miejsce w 2019r., no i obecnie. Jakie kroki zostały poczynione, aby za 2 lata w 2023r. 

znów to się nie wydarzyło. Czy zobowiązano kogoś , żeby to się nie powtórzyło, gdyż 

ustawodawca nakłada taki obowiązek. 

Sekretarz – po tym co się stało wyciągniemy wnioski, mam nadzieję, że zostanie 

dopracowane wszystko. 

 

Radna Magdalena Wizner-Wilczek – mam pytanie – niezwłoczna publikacja, jak to jest u 

nas rozumiane, jest to rozległa formuła. Jak długo ma być na tablicy ogłoszeń: tydzień, 

dwa, miesiąc, czy pół roku? 

Sekretarz – widzimy, że przepisy nie określają jak długo, czy mamy zrobić zdjęcie. 

Przyjmijmy zasadę, że w momencie jak będzie wyprodukowany dokument, to bez 

zbędnej zwłoki będzie umieszczane w BIP, na stronie urzędu i na tablicy ogłoszeń  Dla 

mnie niezwłocznie, to maksymalnie 14 dni. 

 

Radna – Magdalena Wizner-Wilczek – jak długo ma być na tablicy podane do 

wiadomości, może to czas na wypracowanie tego terminu. 

Sekretarz – myślę, że 14 dni , dwa tygodnie. 

 

Radna Małgorzata Łukoś – 14 dni od daty odpowiedzi. Odpowiedź na interpelację jest z 

datą 18 maja, na BIP-ie została opublikowana 1 czerwca. 

Sekretarz – chcemy to zrobić w ten sposób 14 dni od momentu wytworzenia 

dokumentu. Odpowiedż została opublikowana po jego interwencji z opóźnieniem. 

 

Radny Radosław Mróz – czy jest jakaś adnotacja na stronie internetowej, kiedy pojawiła 

się w BIP-ie. Ludzie dokładniejsi sprawdzają, to też załatwi sprawę, 

Sekretarz – nie ma chyba. Mamy tak wypracowane z komornikami sądowymi, że w 

momencie kiedy jest na tablicy ogłoszeń jest adnotacja w aktach, to w jakiś sposób 

rozwiąże problem. 

Czy to wogóle jest interpelacja? 

 

Radny Radosław Mróz – jak już jesteśmy przy tym, jak urząd ma się zachować, jeśli coś 

nie jest interpelacją, czy urząd odrzuca? 

 

Radna Magdalena Wizner-Wilczek – czy zapytanie, czy interpelacja musi być 

opublikowane. 

Sekretarz – p.Jacek zwracał nam uwagę na wiele spraw i staramy się żeby wyciągnąć z 

tego wnioski. 
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Radny Radosław Mróz  - mam prośbę ewentualnie wniosek, aby pan wójt powiedział na 

najbliższym wspólnym posiedzeniu komisji na temat publikacji interpelacji i zapytań 

oraz udzielonych odpowiedzi , co zostało zrobione, czy pracownicy przeszkoleni, kto jest 

odpowiedzialny, aby obywatel mógł znajdować to co szuka. 

 

Przewodnicząca zarządziła przerwę. 

 

Radny Radosław Mróz  - zobowiązać Wójta i Sekretarza do wypracowania takich 

procedur, które wyeliminują w przyszłości opisane błędy. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia skargi. 

 

Kto jest za uznaniem skargi na Wójta Gminy za zasadną. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0. 

Wyniki imienne: 

Małgorzata Łukoś, Grzegorz Owczarz, Radosław Mróz, Magdalena Wizner- Wilczek, 

Ireneusz Stanclik 

 

Ad.3 

Zakończenie 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła 

posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 21.06.2021 roku.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Małgorzata Łukoś 

 






